os dados estatísticos dos requerentes. 

3.1 Estatísticos dos pedidos de acesso à informação (SIC) 

No período entre 1º de Janeiro a 31 de dezembro de 2025, foram registrados no 

Sistema Fala.BR e encaminhadas à Ouvidoria Geral da UFC o total de 336 (trezentos e 

trinta e seis) pedidos de informação. Tais manifestações foram realizadas pelo público 

interno (estudantes, servidores e terceirizados da instituição), bem como pelo público 

externo (pessoas físicas ou jurídicas) demandantes de informações sobre os serviços